E” Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná
E

ESTADO Do rananh

WEB A

1 (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº47/2023

1 «PRIMEIRO; TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL
QUE ENTRESi CELEBRAM O MUNICIPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANA E A EMPRESA POZZEBON
ENGENHARIA LIDA - EPP, ORIGINÁRIO DA

LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA N

ouz022

Pelo oresente termo de aditivo contratual, o MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANA, pessoa juridica de direto publico interno. com sede na Avenida Brasil, 245, centro
Três Barras Parana — PR. inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJIMF)
sobon 78 *2' 836/0001-68, neste ato representado pelo Prefeto Municipal. abanxo assinado
Sr GERSO FRANCISCO GUSSO. brasileiro. casado dentista, inscrito no CPIMF sob o n
409.685 60 & portador de carteira de Identidade nº 202 308 139-2 SSP/RS, residente e
domicihado nesta cidade de Três Baras do Paraná - PR doravante designado
CONTRATANTE ce um iado e de outro. a empresa POZZEBON ENGENHARIA LTDA —

EPP, estapeiesda na Rua Parma nº520 Bairro Fag, na cidade de Cascavel - PR inscrita no
Cadastro Naciona: de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 27 628 5330001-93. neste ato
representaco vor seu reptesentante legal ao fim assinado. Sr ELVES ALEX POZZEBON
brasilero soneto engenheiro cmil inscrito no CPF/MF 032 944 689-46 e portador da Carteira
de Identidade 1" 7 365 210-8 SSP/PR residente e domicihado na Rua Santa Clara, 165, Barro
Pioneiros Catar nenses, Cascave! - PR, doravante designada CONTRATADA.

AS partes acima nominadas, amparadas na legislação em vigor. em especial, Artigos
57 e 65 ambos da Lei nº 8 655/93 RESOLVEM de COMUM ACORDO. ALTERAR o Contrato
de Empreitaga se Obra n 47/2023" mediante as clausulas e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

11.0 pres: mo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução do Contrato n

47/2023 para rmais SO (noventa) dias

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO

24. Pele presente instrumento fica prorrogado O prazo de execução em SO (noventa) dias
dessa “orma aterando a Clausula Quarta do contrato onginat

2.2. Por força desta alteração, a Cláusula Quarta do contrato ongimal passa a ter a seguinte
redação

"CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO, DO INÍCIO DOS
SERVIÇOSE PRORROGAÇÃO:

A CONTRATADA opnga-se 3 entregar ao CONTRATANTE O objeto deste
Contrato intesramente conciuido em condições de aceitação e Fautiização. om até 270 (duzentos e setenta) cias

(1 |

Av Brasi 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR

CNPJ 78/121.936/0001-68 — E-mail: prefe

4

Prefeitura CHunicipal de Três Barros do Paraná
ESTADO DO PARANA

CLAUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO

34. AS demos ciâusuias e condições ajustadas no instrumento ora aditadas permanecem
malteradas desde que compativeis, sendo ratificadas neste ato peias partes contratantes.

E gor estarem as pantes em pleno acordo em tudo que se encontra disposto nesse
termo, assmam no na presença de duas testemunhas em cuas vias de igual teor e forma
destnando srmawa para cada uma das partes

Três Barras do Parana PR 15 de setembro de 2023

| AAA
MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Munic pal
CONTRATANTE

ELVES ALEX POZZEBON
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas

+ Júnia Krincalt as
Nome

nc
MEDO LE Nome

cer WICASASGIAS e

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485 000 — Três Barras do Paraná - PR

refeituraQiresbarras pr govbrCNP) 78.121 936/0001-68 - E-mail.

Paraná, 19 de Setembro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios doParaná «ANO XI |Nº2560

FEIRA, DIA 21 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 09:00H5, NA

CAMARA MUNICIPAL DE TUUCAS DO SUL APRESENTAÇÃO,
DISCUSSÃO E ANALISE DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS E

A
LEI ORÇAMENTARIA ANUAL PARA O

EXERCÍCIO DE 2024,

AGUARDAMOS A PRESENÇA DE TODOS
NESTAIMPORTÂNCIA DISCUSSÃO SOBRE O
PLANEJAMENTO FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO DO
MUNICÍPIO,

Publicado por:
Tiago de Almeida

Código Identificador:7D87A40D

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº.247/2023

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município de
Tomuzina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a pedido, à parir de 18 de setembro de 2023, o(a)
servidor(a) contratado através do PSS 0042021, o(a)Sr(a) VILMAR.
INOCENCIO BATISTA RODRIGUES, portador da matrícula de
nº1125, do Cargo de “PEDREIRO”, nomeado(a) através da Portaria
den" 1782021,

CUMPRA-SE - REGISTRE-SE- PUBLIQUE-SE

Gubinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 18 de setembro de
2023.

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito

Publicado por:
Femanda Cristina Sene

Código Identificador:$FED24B2

PODER EXECUTIVO
EDITALDE CONVOCAÇÃONº 009 PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 003/2023

Tomazina, 18 de setembro de 2023.APrefeitura Municipal de Tomazina, Estado do Paraná, CONVOCA
os (as) candidatos. (as) aprovados (as) no Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2023, conforme estabelecido pelos Editais de
números 01/2023 e 04/2023, conforme descrição abaixo, para
comparecerem ma Divisão de Recursos Humanos, na sede da
Prefeitura Municipal de Tomazina, sita a Praça Tenente João José
Ribeiro, 99 - Centro, para apresentarem os documentos e habilitações
exigidas e tomar posse de seu respectivo cargo, até o dia 21 de
setembro, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 as 16:00. O mão
“comparecimento no prazo estipulado implicará na desclassificação e
desistência automática do(3) candidato (3) aprovado (a),asaber:

Cargo: “PROFESSORA” Secretaria Municipal de Educação.

E [Ema te[oneNEI—ooo— Laosriver
Documentos para Admissão:

Originais
(X) CTPS Carteira de Trabalho e Previdência Social
(X)OI Foto 3x (recente)
(X ) Exame Médico
(X) Comprovante da Conta Bancária (Banco do Brasil)

Fotocópias.

(X) Casteira de Identidade

Oocrr
(X) Titulo de Eleitor - comprovante de votação na última eleição
(X ) Certidão de Nascimento
(X) Certidão de Casamento
(X) Certidão de Nascimento dos filhos menores + CPF
() Certificado Militar
(X) Comprovante de Residência (auraágua,hz ou telefone)
() Carteira de Habilitação “E”
(X) Certificado Escolar

Por ser expressão da verdade firmamosá presente.

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
Prefeito do Município de Tomazina

Publicado por:
Fernanda Cristina Sene

“Código Identificador: LSEFO9SD

ESTADO DO PARANÁ.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRASDO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
EXTRATODO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 47/2023

Partes: Contratante MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Contratada: POZZEBON ENGENHARIA LTDA — EPP.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar 0 prazo
de execução do Contratonº 47/2023, para mais DO (noventa) dias.
Data da assinatura do aditivo: 15/09/2023
Prazo de Execução: 270 (duzentos e setenta) dias, contadosapartir
do recebimento da Ordem de Serviço.
Ficam ratificados as demais exigências do Contrato.
Concorrência Nº 01/2022

Publicado por:
“Vanessa Macagnan

Código Identificador:D66EB7B0

ÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
ICO Nº 021/2023

MUN
EDITALDE CONCURSO Pf

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 021/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃODE PARTE DA
CONVOCAÇÃO, LOCAIS E HORÁRIOS DA
PROVA PRÁTICA - CARGOS DE MOTORISTA |
E OPERADOR DE MÁQUINAS, DO EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2023 PARA PARTICIPAÇÃO
NO CONCURSO PÚBLICO DE TRÊS BARRAS
DO PARANÁ - PR

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, Gerso Francisco Gusso, no uso de suas
atribuições legais, considerando a necessidade de provimento de
cargos públicos e de se compatibilizar o quadro de pessoal com as
atividades da administração pública e com as diretrizes estabelecidas
pela legistação federal e municipal;
Considerando o Edital nº 001/2023 de Abertura do Concurso Público
de Três Barras do Paraná, publicado no dia 27/06/2023;
Considerando o Editalnº 019/2023 com o resultado da prova objetiva
após recursos - cargos de nível fundamenta, médio e técnico,
publicado no dia 15/09/2023;
Considerando o Edital nº 0202023 com a convocação, locais e
horários da prova prática, publicado no dia 15/09/2023;
TORNA PÚBLICA:
Art, 1º, A Retificação de parte da Convocação, Locais e Horários da
Prova Prática — CARGOS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, MOTORISTA 1 e OPERADOR DE MÁQUINAS,
conforme Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2023,